
 

REF.: DA CURSO A SOLICITUD DE ANOTACIÓN
EN EL REGISTRO DE EMPRESAS DE
AUDITORÍA EXTERNA.

  SANTIAGO, 04 de marzo de 2024 

  RESOLUCIÓN EXENTA Nº 2228 

    

    VISTOS: 

                                                                             1. Lo dispuesto en los artículos 3º, 5º y 20 N° 13 del

D.L. N° 3.538 de 1980 que crea la Comisión para el Mercado Financiero; en el artículo 240 de la Ley

N° 18.045 de Mercado de Valores; en la Norma de Carácter General N° 275 y en la Resolución Exenta

N° 4.589 de 2023. 

                                                                             2. La solicitud de anotación en la inscripción en el

Registro de Empresas de Auditoría Externa correspondiente a la sociedad SMS CHILE S.A.

    CONSIDERANDO: 

Que, habiendo la sociedad señalada proporcionado los antecedentes necesarios para la anotación

requerida conforme a las disposiciones referidas en los vistos, a esta fecha, no existen observaciones a

la solicitud previamente individualizada.

    RESUELVO: 

                                                                             1. Dese curso a la solicitud de anotación en la

inscripción en el Registro de Empresas de Auditoría Externa correspondiente a la sociedad SMS
CHILE S.A, consistente en la modificación de su razón social y del nombre de fantasía, la cual se

realizará conforme a la información adjunta a la presente Resolución. 

                                                                             2. Notifíquese la presente Resolución a la Secretaría

General de esta Comisión, para los fines que correspondan de conformidad a la ley y a efectos de dar

cumplimiento a lo establecido en los artículos 33 y 34 del Decreto Ley N° 3.538 de 1980. 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-2228-24-73247-R



                                                                             3. Una vez practicada la respectiva anotación, los

oficios y antecedentes acompañados a este Servicio por el interesado –que hasta este momento no

tuvieren esa calidad- pasarán a ser públicos, correspondiendo al nivel 0 del clasificador de información

actualmente vigente en la política de manejo, clasificación, tratamiento y resguardo de la información

del Servicio, aprobado por Resolución Exenta N° 6605 de 2017. 

LCL/ DAEC / DJLC WF 2035315

    Anótese, Comuníquese y Archívese. 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-2228-24-73247-R

Página 2/4



Modificación de la razón social

'Señalar la fecha desde la cual 
entra en vigencia la nueva razón 
social indicando la razón social 
antigua.

Razón social antigua:  SMS CHILE S.A.
Razón social nueva:   SMS AUDITORES Y CONSULTORES LIMITADA.                                                                                                  
Rige desde el 29 de diciembre de 2022.

Se adjunta a la resolución "Tablas REAE para SG actualizada de fecha 26.7.2023"  
con la información de los porcentajes de participación actuales.

Modificación del nombre de
fantasía

'Señalar la fecha desde la cual 
entra en vigencia la nueva razón 
social indicando la razón social 
antigua.

Nombre de fantasía antiguo: no tiene.
Nombre de fantasía nuevo:  SMS AUDITORES Y CONSULTORES LTDA                                                                          
Rige desde el 29 de diciembre de 2022.

Anotaciones

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-2228-24-73247-R

Página 3/4



ESTRUCTURA SOCIETARIA SMS CHILE S.A.

SOCIO RUT Nacionalidad
Representante 

legal
Habilitado 
para firmar

DISMINUCIÓN 
CAPITAL $

AUMENTO 
CAPITAL $

CAPITAL $
% DE 

PROPIEDAD
DISMINUCIÓN 

CAPITAL $
AUMENTO 
CAPITAL $

CAPITAL $
% DE 

PROPIEDAD
DISMINUCIÓN 

CAPITAL $
AUMENTO 
CAPITAL $

CAPITAL $
% DE 

PROPIEDAD
DISMINUCIÓN 

CAPITAL $
AUMENTO 
CAPITAL $

CAPITAL $
% DE 

PROPIEDAD

BRAUN REBOLLEDO FERNANDO ENRIQUE 5070231-6 CHILE X X (1.200.000)                          - 157.200.000            98,2500 (157.028.696)                          - 171.304                 98,25            811.196 982.500 98,2500% (242.500) 740.000 74,0000%
ÁLVAREZ HENRÍQUEZ PABLO 4701296-1 CHILE X                         -                          -   1.600.000              1,0000 (1.598.256)                        -   1.744                   1,00           8.256,00 10.000 1,0000% 10.000 1,0000%
JORQUERA TAPIA ANGELO MARCELO 10397997-8 CHILE X                         -              400.000 400.000              0,2500 (399.564)                        -   436                   0,25           2.064,00 2.500 0,2500%              97.500,00 100.000 10,0000%
MURA QUIROGA DAMIÁN 17325233-1 CHILE                         -              400.000 400.000              0,2500 (399.564)                        -   436                   0,25           2.064,00 2.500 0,2500%              47.500,00 50.000 5,0000%
MARQUEZ CARVAJAL MARCELO JUAN 15457826-9 CHILE X                         -              400.000 400.000              0,2500 (399.564)                        -   436                   0,25           2.064,00 2.500 0,2500%              97.500,00 100.000 10,0000%
GARRIDO ARAYA MARTÍN ARNALDO 4375627-3 CHILE                           -                        -                            -                        -                                  -                        -                            -                        -                            -                        -                            -                        -                            -                             -                            -                        -   
SOTO LEÓN WALTER OSVALDO 4770857-5 CHILE                           -                        -                            -                        -                                  -                        -                            -                        -                            -                        -                            -                        -                            -                             -                            -                        -   
BRAUN MOYANO ANTONIO MAXIMILIANO 10181127-1 CHILE                           -                        -                            -                        -                                  -                        -                            -                        -                            -                        -                            -                        -                            -                             -                            -                        -   
GONZÁLEZ GONZÁLEZ ELIZABETH 9271527-2 CHILE                           -                        -                          -                          -                                  -                        -                          -                          -                            -                        -                          -                          -                            -                             -                          -                          -   

(1.200.000) 1.200.000 160.000.000 100,0000 (159.825.644) 0 174.356 100,0000 0 825.644 1.000.000 1,0000 (242.500) 242.500 1.000.000 1,0000

WF: 1960333 ACTUAL CMF
Abogado: Alejandro Matus

Sesión de Acciones 28 de diciembre de 2022

WF: 2035315
Abogado: Camila Acevedo Diaz

Aumento Capital 30.01.2023

WF: 2035315
Abogado: Camila Acevedo Diaz

Cesion de derechos 26.07.2023

WF: 2035315
Abogado: Camila Acevedo Diaz

Transformación S.A a LTDA 29 de diciembre de 2022

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-2228-24-73247-R

Página 4/4


		2024-03-04T13:34:00-0300
	Daniel Ernesto Garcia Schilling




